未雨绸缪，行稳致远，与各利益相关方共同携手，助力可持续发展事业。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司一直坚持企业成长与环境保护的和谐发展、绿色发展、循环发展，积极响应国家环保节

能减排政策，持续投入大量环保专项资金和引进治污先进技术工艺，努力实现污染物在达标的基

础上进一步减量化，持续减轻和消除对环境的影响。

报告期，公司进一步落实各管理层级环保责任制度，定期宣传最新环保法规及政策，不断强

化各层级员工的环保意识，通过一系列环保举措，逐步巩固和提升公司环保管控能力：

1、修订和完善环保工作考核细则，调整考核模式，提高环保管理的时效性；

2、通过对环保设施技术改造，进一步提升污染防治设施治污能力，在保证外排污染物达标排

放同时，实现污染物排放减量化；

3、积极推进清洁生产审核，通过采取生产过程优化、节水、节电、节蒸汽、废物回收利用等

多项措施，从源头有效减少了污染物排放；

   2016 年年度报告

49 / 189

4、完善突发环境污染事件应急预案，通过开展培训和组织演练等工作，确保事件发生时能够

迅速、有序、高效地开展应急处置；

5、按照环境信息公开要求，定期向社会公布环保相关信息，积极接受社会监督和检查。

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

   2016 年年度报告

50 / 189

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例
(%)

发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条

件股份
   532,608,695   532,608,695   1,065,217,390 1,065,217,390 12.62

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
   532,608,695   532,608,695   1,065,217,390 1,065,217,390 12.62

其中：境内非

国有法人持

股

   532,608,695   532,608,695   1,065,217,390 1,065,217,390 12.62

境内自然人

持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人

持股

二、无限售条

件流通股份
3,686,400,000 100   3,686,400,000   3,686,400,000 7,372,800,000 87.38

1、人民币普

通股
3,686,400,000 100   3,686,400,000   3,686,400,000 7,372,800,000 87.38

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、普通股股

份总数
3,686,400,000 100 532,608,695   4,219,008,695   4,751,617,390 8,438,017,390 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、经公司第三届董事会第十次会议、第三届董事会第十二次会议、第三届董事会第十三次会

议、2015 年度第三次临时股东大会和 2015 年度第四次临时股东大会审议通过，并经中国证券监

督管理委员会证监许可[2015]2632 号《关于核准内蒙古君正能源化工集团股份有限公司非公开发

行股票的批复》的核准，公司向 7 名发行对象非公开发行人民币普通股 53,260.8695 万股，发行价

格 9.20 元/股，募集资金总额 489,999.9994 万元，扣除本次发行费用 2,710.33 万元后，募集资金净

额为 487,289.6694 万元。上述募集资金已于 2015 年 12 月 28 日足额到账，大华会计师事务所（特

殊普通合伙）于 2015 年 12 月 28 日出具了大华验字[2015]001310 号《验资报告》。本次新增股份

   2016 年年度报告

51 / 189

登记手续已于 2016 年 1 月 7 日在中国登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕。2016 年 1 月

13 日，公司办理完成了工商变更登记手续。

2、2016 年 6 月 28 日，公司召开 2015 年年度股东大会，审议通过《2015 年度利润分配方案》。